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UNIVERSITETI I MJEKËSISË, TIRANË 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Nr.______Prot.                                                                                            Tiranë, më ___.__.2025 

 

NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri              Universiteti i Mjekësisë, Tiranë   

Adresa             Rruga “Dibrës”, Nr. 371, 1005-Tiranë 

Tel/Faks          ________________________________  

E-mail             prokurime@umed.edu.al 

Ueb-faqe         www.umed.edu.al  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur, mbi kufirin e latë monetar, marrëveshje kuadër 2-

vjeçare, me disa operatorë ekonomikë ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-70140-11-25-2025 

LOTI I: REF-70145-11-25-2025 

LOTI II: REF-70147-11-25-2025 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “BLERJE SIGURACIONI PËR 

SHËNDETIN DHE PËRGJEGJËSINË PROFESIONALE TË STUDENTIT 

SPECIALIZANT NË UMT”,  e ndarë në 2 lote, si më poshtë vijon: 

 

LOTI I “Blerje siguracioni për sigurimin e shëndetit të studentit specializant, të Universitetit të 

Mjekësisë, Tiranë”. 

 

LOTI II “Blerje siguracioni për sigurimin e përgjegjësisë profesionale të studentit specializant të 

Universitetit të Mjekësisë, Tiranë”. 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 66720000-3 - Shërbime për 

siguracion nga sëmundjet dhe aksidentet, 66516500-5 - Shërbim për siguracion të detyrueshëm 

profesional, 66510000-8 - Shërbime për siguracion. 

 

6. Fondi limit: Fondi limit total i marrëveshjes kuadër është 2-vjeçare është 30,804,561.90 

(tridhjetë milion e tetëqind e katër mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e një pikë nëntëdhjetë) 

lekë pa TVSH dhe 318,755.81 (treqind e tetëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e pesë 

pikë tetëdhjetë e një) Euro pa TVSH,  e ndarë në 2 lote, si më poshtë vijon: 
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LOTI I “Blerje siguracioni për sigurimin e shëndetit të studentit specializant, të Universitetit të 

Mjekësisë, Tiranë” me fond limit total për Marrëveshjen Kuadër 2-vjeçare: 13,292,285.30 

(trembëdhjetë milion e dyqind e nëntëdhjetë e dy mijë e dyqind e tetëdhjetë e pesë pikë 

tridhjetë) lekë pa TVSH dhe 137,544.34 (njëqind e tridhjetë e shtatë mijë e pesëqind e dyzet 

e katër pikë tridhjetë e katër) Euro pa TVSH, i ndarë si më poshtë: 

 

LOTI I viti 2025 me fond limit total prej 6,197,889.80 (gjashtë milion e njëqind e nëntëdhjetë e 

shtatë mijë e tetëqind e tetëdhjetë e nëntë pikë tetëdhjetë) lekë pa TVSH dhe 64,133.79 

(gjashtëdhjetë e katër mijë e njëqind e tridhjetë e tre pikë shtatëdhjetë e nëntë) Euro pa TVSH, i 

ndarë si më poshtë: 

 

- Fakulteti i Mjekësisë 5,943,762.20 (pesë milion e nëntëqind e dyzetë e tre mijë e shtatëqind e 

gjashtëdhjetë e dy pikë njëzet) lekë pa TVSH dhe 61,504.16 (gjashtëdhjetë e një mijë e 

pesëqind e katër pikë gjashtëmbëdhjetë) Euro pa TVSH. 

 

- Fakulteti i Mjekësisë Dentare 254,127.60 (dyqind e pesëdhjetë e katër mijë e njëqind e njëzet 

e shtatë pikë gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH dhe 2,629.63 (dy mijë e gjashtëqind e njëzet e nëntë 

pikë gjashtëdhjetë e tre) Euro pa TVSH. 

 

 

LOTI I viti 2026 me fond limit total prej 7,094,395.50 (shtatë milion e nëntëdhjetë e katër mijë e 

treqind e nëntëdhjetë e pesë pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH dhe 73,410.55 (shtatëdhjetë e tre mijë 

e katërqind e dhjetë pikë pesëdhjetë e pesë) Euro pa TVSH, i ndarë si më poshtë: 

 

- Fakulteti i Mjekësisë 6,847,327 (gjashtë milion e tetëqind e dyzetë e shtatë mijë e treqind e 

njëzetë e shtatë) lekë pa TVSH dhe 70,853.96 (shtatëdhjetë mijë e tetëqind e pesëdhjetë e tre 

pikë nëntëdhjetë e gjashtë) Euro pa TVSH. 

 

 

- Fakulteti i Mjekësisë Dentare 247,068.50 (dyqind e dyzet e shtatë mijë e gjashtëdhjetë e tetë 

pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH dhe 2,556.59 (dy mijë e pesëqind e pesëdhjetë e gjashtë pikë 

pesëdhjetë e nëntë) Euro pa TVSH. 

 

LOTI II “Blerje siguracioni për sigurimin e përgjegjësisë profesionale të studentit specializant të 

Universitetit të Mjekësisë, Tiranë” me fond limit total për Marrëveshjen Kuadër 2-vjeçare: 

17,512,276.60 (shtatëmbëdhjetë milion e pesëqind e dymbëdhjetë mijë e dyqind e 

shtatëdhjetë e gjashtë pikë gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH dhe 181,211.47 (njëqind e tetëdhjetë e 

një mijë e dyqind e njëmbëdhjetë pikë dyzet e shtatë) Euro pa TVSH, i ndarë si më poshtë: 

 

LOTI II viti 2025 me fond limit total prej 8,165,575.60 (tetë milion e njëqind e gjashtëdhjetë e 

pesë mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e pesë pikë gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH dhe 84,494.78 

(tetëdhjetë e katër mijë e katërqind e nëntëdhjetë e katër pikë shtatëdhjetë e tetë) Euro pa TVSH, i 

ndarë si më poshtë: 

 

- Fakulteti i Mjekësisë 7,830,768.40 (shtatë milion e tetëqind e tridhjetë mijë e shtatëqind e 

gjashtëdhjetë e tetë pikë dyzet) lekë pa TVSH dhe 81,030.30 (tetëdhjetë e një mijë e tridhjetë 

pikë tridhjetë) Euro pa TVSH. 

 

 

- Fakulteti i Mjekësisë Dentare 334,807.20 (treqind e tridhjetë e katër mijë e tetëqind e shtatë 

pikë njëzet) lekë pa TVSH dhe 3,464.48 (tre mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e katër pikë dyzet 
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e tetë) Euro pa TVSH. 

 

LOTI II viti 2026 me fond limit total prej 9,346,701 (nëntë milion e treqind e dyzet e gjashtë mijë 

e shtatëqind e një) lekë pa TVSH dhe 96,716.69 (nëntëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e 

gjashtëmbëdhjetë pikë gjashtëdhjetë e nëntë) Euro pa TVSH, i ndarë si më poshtë: 

 

- Fakulteti i Mjekësisë 9,021,194 (nëntë milion e njëzet e një mijë e njëqind e nëntëdhjetë e 

katër) lekë pa TVSH dhe 93,348.45 (nëntëdhjetë e tre mijë e treqind e dyzet e tetë pikë dyzet 

e pesë) Euro pa TVSH. 

 

 

- Fakulteti i Mjekësisë Dentare 325,507 (treqind e njëzet e pesë mijë e pesëqind e shtatë) lekë 

pa TVSH dhe 3,368.24 (tre mijë e treqind e gjashtëdhjetë e tetë pikë njëzet e katër) Euro pa 

TVSH. 

 

*Shënim: Vlerat në Lekë janë konvertuar në monedhën Euro sipas kursit zyrtar të këmbimit të 

Bankës së Shqiperisë me datë 25.11.2025, me kurs këmbimi 96.64 (nëntëdhjetë e gjashtë pikë 

gjashtëdhjetë e katër) lekë.  

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 muaj nga 

nënshkrimi i Marrëveshjes Kuadër 

Fakulteti i Mjekësisë Tiranë me afat 24 (njëzet e katër) muaj nga nënshkrimi i marrëveshjes 

kuadër;  

Fakulteti i Mjekësisë Dentare me afat 24 (njëzet e katër) muaj nga nënshkrimi i marrëveshjes 

kuadër; 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 29.12.2025   Ora: 11:00 

9. Procedurë e Rishpallur: 

Po  Jo X 

 

Nëse është një procedurë e rishpallur, ju lutemi plotësoni të dhënat identifikuese të procedurës së anuluar: 

a) Numri i referencës në sistemin e prokurimit elektronik të procedurës së anuluar të 

prokurimit____________________________________________________________________ 

b) Objekti i prokurimit të procedurës së anuluar të prokurimit ___________________________ 

c) Fondi limit i procedurës së anuluar të prokurimit _____________________________(shuma , monedha)  

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Arlind BROCI 
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